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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 4. oktober 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
13 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Benedikte Kiær (KF).

Spørgsmål nr. 13:
”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 3. oktober 2013 fra René Nørbjerg 
om forskellig fortolkning af regler og love i a-kasserne, jf. BEU alm. del – bilag 7.”

Endeligt svar:
Dagpenge kan som altovervejende hovedregel kun udbetales til medlemmer af en 
a-kasse, som er ledige og står til rådighed for arbejdsmarkedet. Et medlem, der 
driver selvstændig virksomhed, er pr. definition ingen af delene.

Der er dog mulighed for at udbetale dagpenge til et medlem i en begrænset periode 
på 78 uger, hvis virksomheden drives som bibeskæftigelse. Retten til dagpenge i 
disse tilfælde er betinget af, at medlemmet sandsynliggør, at arbejdet med 
virksomheden til enhver tid kan udføres uden for normal arbejdstid, så pågældende 
faktisk er og kan være fuldt, normalt til rådighed for arbejdsmarkedet som 
lønmodtager. Samtidig skal der ske fradrag i dagpengene for de faktiske timer, 
medlemmet arbejder i virksomheden.

A-kassen skal i hvert enkelt tilfælde konkret vurdere, om medlemmet driver 
selvstændig virksomhed som bibeskæftigelse. A-kassen skal i den forbindelse 
vurdere, om det er sandsynligt, at virksomheden til enhver tid kan udføres uden for 
normal arbejdstid.

Reglerne er ens for alle. Det er a-kasserne, der har kompetencen til at træffe 
konkrete afgørelser om medlemmets ret til dagpenge. A-kassen har pligt til at 
træffe en afgørelse, hvis et medlem ikke har ret til dagpenge, og afgørelsen skal 
indeholde en begrundelse og en klagevejledning. Afgørelsen kan påklages inden 
for det administrative klagesystem. 
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Uden at kunne tage stilling til den konkrete sag vil jeg anbefale, at René Nørbjerg 
beder sin a-kasse om en skriftlig afgørelse, som han herefter vil kunne påklage. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


